Дело № 5-1-600/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 ноября 2024 года

г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 1 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым Щербина Д.С., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из /данные изъяты/, в отношении
Султанова /данные изъяты/,
/данные изъяты/ года рождения, уроженца /данные изъяты/, гражданина Российской Федерации, паспорт серии /данные изъяты/, не женатого, со слов имеющего на иждивении малолетнего ребёнка, со слов официально трудоустроенного грузчиком в Симферопольском винзаводе, зарегистрированного по адресу: /данные изъяты/, проживающего по адресу: /данные изъяты/,
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

УСТАНОВИЛ:

Инспектором взвода № 1 роты № 1 /данные изъяты/ составлен протокол об административном правонарушении в отношении Султанова И.Р. за то, что он /данные изъяты/ года в 14.30ч. в /данные изъяты/, находился в общественном месте, в состоянии алкогольного опьянения, шел шатаясь, изо рта имел резкий запах алкоголя, расстегнутая одежда, плохо ориентировался в пространстве, окружающей обстановке, своим видом оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

В судебном заседании Султанов И.Р. вину признал полностью.
Выслушав Султанова И.Р., исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в его действиях состава правонарушения, предусмотренного     ст. 20.21 КоАП РФ, исходя из следующего.

Согласно протоколу /данные изъяты/ об административном правонарушении  от /данные изъяты/ года, составленного в отношении Султанова И.Р. за то, что он       /данные изъяты/ года в 14.30ч. в /данные изъяты/, находился в общественном месте, в состоянии алкогольного опьянения, шел шатаясь, изо рта имел резкий запах алкоголя, расстегнутая одежда, плохо ориентировался в пространстве, окружающей обстановке, своим видом оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
Факт совершения Султановым И.Р. административного правонарушения подтверждается исследованными в судебном заседании материалами:

- протоколом /данные изъяты/ об административном правонарушении              от /данные изъяты/ года;

- рапортом инспектора взвода № 1 роты № 1 /данные изъяты/ от /данные изъяты/г., который соответствует требованиям                        ст. 26.7 КоАП РФ;

- объяснениями /данные изъяты/ и /данные изъяты/, имеющимися в материалах дела об административном правонарушении;

- актом /данные изъяты/ медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № /данные изъяты/ от /данные изъяты/г., согласно которого у Султанова И.Р. установлено состояние опьянения;

- протоколом /данные изъяты/ о доставлении лица, совершившего административное правонарушение от /данные изъяты/г. и другими материалами дела.

При таких обстоятельствах в действиях Султанова И.Р. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, а именно – появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности Султанова И.Р., мировой судья пришел к выводу о назначении ему административного наказания в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 20.21, 29.9, 29.10 КоАП РФ, судья –

ПОСТАНОВИЛ:

Султанова /данные изъяты/ признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме 600 (шестьсот) рублей.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:

/данные изъяты/.

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в судебный участок    № 1 Железнодорожного судебного района г. Симферополя, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд                    г. Симферополя Республики Крым.

Мировой судья

/подпись/

Д.С. Щербина